ueriētes ad h̄da pugnabāt cū suis q̄ remāserāt in castris et ecōuerlo. iō subdit postea. **H**z et pp̄lūs statōis eoꝝ q̄ ierāt ad p̄dādū obstu-
pit et turbata sūt ca-
stra. **A**lij h̄ dicunt
et meliꝝ vt videt. q̄ h̄
priḡit eo q̄ deꝝ pcus
fit philisteos acrisia
q̄ tollit vīsio seu co-
gnitio illiꝝ qđ eēt a-
licui expediens sen
necessariū videri ab
eo. sicut pcussi fuerit
milites q̄rētes hely
zēū cape. q̄s ecōtra-
rio duxit q̄s captos
vīsq ad medium sa-
marie vt habeat. **V**ii.
Reg. vi. et h̄ v̄ p̄ il-
lud qđ subditur.

KEt factū ē mira-
culū in castris. in p-
cussione eoꝝ q̄ erāt i-
stitione. **E**t per
agros. q̄tū ad rede-
ntes de h̄da. q̄ sīl
pcussi fuerūt. **S**i ei
h̄ priḡisser q̄ nebula
vt dicit ioseph̄ non
esset miraculū quia
frequēter p̄surgi: nā
liter et repēte. **P**re-
terea ita obnubilas-
ser vīsum ionathē et armigeri sui sicut philistinor̄. cuius
dñi textus innuit. q̄ distincte aduersarios agnoscebāt et
interficiebāt. **I**te q̄ speculatorēs saul alōge viderūt bel-
lum illud p̄i sequit̄ imēdiatē. **M**Et respexe spe. hic
dñs describit p̄dicte pugne noticia p̄ h̄ q̄ speculatorēs saul
viderūt bellū et annūciaverūt sauli. tñ anīq̄ ierāt illuc volu-
it q̄rere p̄siliū dñi. q̄ h̄ebat pp̄lm paucū et inermē. et hoc ē
qđ subdit. **N**Applica archā dñi. t. applica te ad p̄sile-
dū dñm. si debe qm̄ ire ad illud bellū. sequit̄. **O**Cōtra
be manū tuā. extēderat em̄ sacerdos man⁹ in oīone. et q̄
nō h̄ebat cito r̄sum. et saul erat sollicit⁹ p̄ filio suo abīte
sō dixit sacerdoti vt q̄siceret a petitiōe. q̄ volebat statim
suo filio succurrere. iō subdit. **P**Et clamauit q̄ saul et
et p̄ l̄a vīsq ibi. **Q**ued et hebrei r̄. et aliq̄ em̄ hebrei tio
reducti p̄uererant se aduersarijs. h̄ vidētes debellatiōem
eoꝝ et p̄uerisō ad fugā ad suos reuersi sunt. **S**īl q̄ p̄ ti
more se abscōderāt ad plū cū suis egressi sunt. et p̄t p̄ l̄a.
RAdiurauit aut̄ r̄. vidēs aut̄ saul suos aduersarios fu-
gere. oīo voluit eos p̄sequi. et iō ne pp̄lūs impēdīre a p̄
secutiōe aduersarioꝝ p̄cepit vt nullus de pp̄lo suo alqđ
gustaret donec inimicos pcussisset. et h̄ p̄cepit s̄b p̄ea. mor-
tis et obseruationē p̄cepti iuramēto firmauit. **I**git̄ ad ma-
torem sequentiū euidentiā p̄ modū inq̄sitiōis scholastice
querit. **D**trū saul hic iurādo peccauerit. **V**v̄ q̄ nō. q̄ mo-
tus fuit ad iurādū bono zelo. s. vt infideles et noīs dei p̄
secutores occiderent. qđ nō solū erat līcītū. h̄ etiā bonū et
meritorū. q̄ r̄. **I**tem si saul iurādo peccass̄ ionathas co-
medendo p̄tra p̄ceptū patris non peccasset. qđ yedetur

falsum. q̄ ppter eius comestioem dens cessauit dare r̄sum. vt. j̄ dicitur eodem cap. **D**ephensus etiam fuit ionathas p̄ iudicium diuinum. ergo r̄. **A**d oppositum est se-
tentia doctorum hunc locum exponentium. **A**d hoc dī-
cēdū qđ saul i dñō iuramēto peccauit duplicititer. **D**ramo
quia male iurauit.

dñi. Erat ei ibi archa dñi i-
die illa cū filijs isrl̄. Cunq̄
loq̄r̄ saul ad sacerdotem
tumult⁹ magu⁹ exort⁹ ē in
castrī philistinoꝝ. Cresce-
bat p̄ paulatī et clari⁹ reso-
nabat: tait saul ad sacerdo-
tē. Cōtrahe manū tuā. Cō
clamauit q̄ saul et oīs pp̄lō
q̄ erat cū eo: et veneat vīsq
ad locū certamis. **E**t ecce
h̄s̄ fuerat gladi⁹ vīnūscu-
iusq̄ ad primū suū et cedes
q̄ magnimis. **H**z et hebrei q̄
fuerāt cū philistijm heri et
nudiūsterci⁹: ascenderatq̄
cū eis i castrī: reuersi s̄t vt
eēnt cū isrl̄: et his qui erant
cū saul et ionatha. **D**ēs q̄z
isrl̄ite q̄ se abscōderāt i mō
te ephrāym audiētes q̄ fu-
gissent philistei sociauerūt
se cū suis in p̄elio. **E**t erāt
cum saul quasi decez milia
vīrorū. et saluauit domi-
nus deus israel in die illa
pugna autē peruenit vīsq
ad bethauen. **E**t viri isrl̄ so-
ciati s̄t sibi i die illa. **A**dīu-
verāt cū sibi i die illa. **A**dīu-

vergebat in p̄siorū exitū. q̄tā si populus feiūnōr la-
bore fatigatus aliquid cibī accepisset. maior plaga in bo-
stibus facta fuīset vt dicitur infra eodem cap. **I**tem q̄
fuit occasio peccandi totū populo: qui ppter iuramentū
suum non fuit ausus sumere cibū aliquem vīsq ad ve-
speram. ppter quod veniente vīspera populus lassus et
melicus ex festinatione comedendi peccauit: comedens
cum sanguine: vt in litera dicitur. **E**t sic patet q̄ saul p̄t-
mo peccauit temerarie iurando. secundo peccauit imple-
adūplendo q̄tū fuit ex se. q̄ ionatha īnocētē volu-
it occidere. vnde et super hoc iuramentū temerarie re-
plicauit dicens. **H**ec faciat mihi deus. et hec addit. q̄ mor-
te morieris ionatha. vnde et in tali replicatione iuramen-
ti iterum peccauit. **A**d primum in oppositum dicendum
q̄ bonitas motū non iustificat factū malum sequēs.
Si enim aliquis motus pietate furetur: vt det elemosy-
nam p̄ pauperi non excusat. **A**d secundum dicendum:
q̄ ionathas comedendo mel non peccauit. tum quia p̄-
ceptum patris non audīuit. vt dicitur in textū. tum quia
positus in necessitate comedit. ex labore enim p̄tū et te-
lū et calore solis ita erit fatigatus. q̄ occuli et alijs sensus
erant nīmis depresso. propter quod dicitur in textū q̄
gustato modico mell'illūinati fuerūt et oculi. quia cor-
de confortato et resumptis viribus facies eius fuit exbla-
rata. et vivacitas sensum rediit. **Q**uod autem inducitur
de responso dei ppter s̄b dīnegato: et de eius dēphensi-
ne iudicio diuinō. **D**icendum q̄ diuinā responsa fūnt

Liber

ex claus mera ḡa et pōt ea subtrahere p̄ sua voluntate. et sic subtraxit absq; pctō ionathē. De dephensione vō ei⁹ dīcendū. q̄ hoc fuit factū diuina ordinatiō ad declaratiōs fui innocentie. sciebat em̄ multi sp̄m comedisse. q̄ tñ ignorabant eius necessitatē et iuramēti p̄is sui ignorantia. et ideo potuerint contra innocētiā scādālizari reputando ip̄ sum transgressorez. et iō publice dephēsus fuit ut corā om̄i b⁹ se excusando ei⁹ innocentia declarare tur. et q̄ h̄is p̄ pp̄lm sicut innocēs libera retur reputādo eius mortē dephartā. vt̄ in textu. His dictis ad expositionē literē renertamur q̄ sat̄ p̄z ex dictis paucis exceptis q̄ exponet. Adiurauit aut̄ saul. residuū h̄is caputnili sic dñuidit. q̄a p̄mo ponit iurantis p̄cipitatio. scđo iegrātis trnasgressio ibi. porro ionathas. tercio facti disquisitio: ibi. Et dixit saul. q̄r historie p̄secutō ibi. Et saul. Circa p̄mū dicit. Adiurauit aut̄ saul p̄cipitāter et temerarie ut dīctum ē. s Maledic⁹ vir. i. morti ad iudicat⁹. Qui comederit panē. id est. quēcūq; cibū. vñ nec ionathas panez comedit h̄ mel quis venit in saltū i quo erat mel super faciē agri. Ipes em̄ mel lificabant in arborib⁹ in tāta copia q̄ mel inde manabat ad terrā. et ppter talē copiam terra p̄mis sionis dicis manās lacte et melle in plu rib⁹ locis. v Porro ionathas. hic cōsequēter describitur ignorantis transgres sio: et p̄z l̄ra ex supra dictis vsq; ibi. Turbavit pater me⁹ terrā. id ē ho mines terre sue qui ppter turamentum suum erant fatigati ex ieiunio et labore: nec poterat inimicos p̄sequi. vñ dīctis hic. Defecerat aut̄ pp̄lis. cetera patent vsq; ibi. v Mactauerunt r̄c. et sic peccauit faciendo cōtra mandatū legis. hec tamen literā diuersimode exponitur. uno mō sic. Mactauerunt i terra. i. in quolibet loco r̄bi erat comodius eis in dr̄nter: cuz tamen p̄us debet adducere ante sanctuarū q̄d erat ibi

presens. vi supradictum est. a Comedit populus cū sanguine. s. ante h̄ sanguis as pergeretur ad honorem dñinum. Alio modo. Mactauerunt in terra. non sup lapidem vel locum taliter eleuatum. q̄ posset bene sanguis exprimi de carnibus et efflue re. et sic contederunt cū sanguine. i. cornes nō sufficiēter depuratā a sanguine. tercio mō exponit. q̄ ante h̄ comedenter de p̄da hostiū debebāt deo p̄us fac̄ sacerdotiū q̄d tñ nō fu sit factū. et oia ista p̄cesserūt ex h̄ q̄ pp̄ls erat nimis famelie et festinabat comedere. ppter q̄d iuremētum saulis fuit populo peccandi occasio. vt supra dīctū ē. b Molluite ad me r̄c. vt ibi interficeretur aialia s̄m morez paternū. et sanguis bene exprimeretur. c Et nō peccabitis dño. sicut an̄i fecistis d Edificauit aut̄ r̄c. ad agendū grās de victoria cōcessa. e Tūcū p̄mū r̄c. licet em̄ p̄us obrulset sacrificium vt dīctum est capi. pcedēti. hoc tamē fecit super altare p̄us edificatum ab alio. vt q̄ illud sacrificiū deo r̄on placuit vt dīctū fuit ibidem. Dīcunt tamen aliqui q̄ istō altare quod hic dicitur edificatum saule non fuit aliud q̄s lapis magnus. De quo dīctum est vbi mactabantur anialia. et exprimebatur sanguis. et ibidē ad p̄es eorum crema betur. f Et dīxit saul. Hic conseque ter ponitur facti in quisitio. cuius inquisitionis p̄mitit ratio que fuit eo q̄d cōminus non respondit sauli. et patet r̄sa vsq; ibi. g Applicate huc r̄c. idem totum populum ab extremitatib⁹ castrorum. h Et videte. estimabit enim saul q̄ deus non negaret responsum absq; peccato alicuius de populo quod tamen non oponet: vt p̄dictum est. i Vluit dominus. mod⁹ est iurandi. ac si dicatur: p̄ deum qui semper vluit. Cetera patet vsq; ibi. k Si in me aut in ionatha r̄c. v̄q; ibi inclusive. l Da sc̄itate. nō ē in hebreo. nec de textu.